unbefugten Zugriff durch Dritte zu schützen. Der 
Mandant ist für die Sicherheit der in seinem Besitz 
befindlichen Daten selbst verantwortlich. 

§ 5 - Haftungsbeschränkung 
In Fällen einfacher Fahrlässigkeit ist die Haftung der 
trierpatent BAG mbH auf einen Betrag in Höhe von 
2.500.000,00 EUR (in Worten: zwei Millionen 
fünfhunderttausend Euro) und maximal für alle 
Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres auf 
einen Betrag in Höhe von 5.000.000,00 EUR (in 
Worten: fünf Millionen Euro) beschränkt.  
Sollte aus Sicht des Mandanten eine über 
2.500.000,00 EUR hinausgehende Haftung